
UCHWAŁA NR BRM.0007.90.2020 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475, 1495, 2020 i 2493 oraz z 2020 r. poz. 400, 462 i 875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Olecko, których 
zarządzającym jest Gmina Olecko, udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy osób 
w publicznym transporcie zbiorowym. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1.   Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników 
wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

2. Zasady i warunki korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.14.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz., poz. 1335 ze zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

Id: 0FC27A50-563F-438F-BE8D-84C28CDF7EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr BRM.0007.90.2020 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Olecko 

Lp. Miejscowość 
Nazwa przystanku, wraz z nazwą 

miejscowości wg rejestru 
terytorialnego 

Nr  
przystanku Lokalizacja przystanku 

miasto Olecko 

1. Olecko Olecko, Dworzec 01 przy ul. Kolejowej, naprzeciwko 
budynku dworca 

2. Olecko Olecko, Hala Sportowa 01 przy ul. Park, przy MOSiR i Hali Lega 
 

3. Olecko Olecko, Os. Siejnik I - Szkoła 01 przy ul. Os. Siejnik I, przy SP nr 4 
 

4. Olecko Olecko, Słowiańska - Szkoła 01 przy ul. Słowiańskiej, przy SP nr 2 
 

5. Olecko Olecko, Urząd Miasta 01 przy pl. Wolności, przed budynkiem nr 4 
 

gmina Olecko 

6. Babki Gąseckie Babki Gąseckie 01 przy posesji nr 3, w kier. Pomian 
 

7. Babki Gąseckie Babki Gąseckie, Młyn 01 przy posesji nr 14 
 

8. Dąbrowskie-Osada Dąbrowskie-Osada 03 przy posesji nr 4/1, w kier. Szczecinek 
 

9. Dobki Dobki, Kolonia 01 przy posesji nr 22, w kier. Rosochackie 
 

10. Doliwy Doliwy, Wiadukt 01 za wiaduktem, w kier. zachodnim 
 

11. Gordejki Gordejki, Jezioro 01 przy posesji nr 1A, w kier. DW 655 
 

12. Gordejki Małe Gordejki Małe 01 przy posesji nr 9, w kier. drogi 
powiatowej 

13. Judziki Judziki, Kolonia - Skrzyżowanie 01 za skrzyżowaniem, przy drodze 
prowadzącej do posesji nr 18 

14. Judziki Judziki, Kolonia - Skrzyżowanie 02 za skrzyżowaniem, przy drodze 
prowadzącej do Judzik 

15. Judziki Judziki, Kolonia II 01 przy posesji nr 20, w kier. posesji nr 25 
 

16. Judziki Judziki, Kolonia II 02 przy posesji nr 25, w kier. posesji nr 18 
 

17. Judziki Judziki, Kolonia III 02 przy drodze prowadzącej do posesji nr 
29, w kier. posesji nr 25 

18. Olecko-Kolonia Olecko-Kolonia, Osiedle 01 
przy posesji nr 32, przed 
skrzyżowaniem 
 

19. Olecko-Kolonia Olecko-Kolonia, Osiedle 02 przy posesji nr 32, za skrzyżowaniem 
 

19. Skowronki Skowronki 01 przy posesji nr 3 
 

20. Świdry Świdry 01 pomiędzy drogą powiatową nr 1842N, 
a zjazdem do posesji nr 8 

21. Świdry Świdry 02 Pomiędzy zjazdem do posesji nr 8, 
a drogą powiatową nr 1842N 

Id: 0FC27A50-563F-438F-BE8D-84C28CDF7EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr BRM.0007.90.2020 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Olecko 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków. 

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olecko, zwanych dalej 
przystankami, korzystać mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy uprawnieni do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków następuje na wniosek, za pisemną zgodą Burmistrza 
Olecka. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków 
wymienionych w załączniku nr 1 do uchwały oraz mapę trasy linii z zaznaczonymi przystankami. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków jest bezpłatne. 

2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów osób (wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów). 

3. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie ograniczać 
przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym; 

3) takiego ustawienia pojazdu na przystanku, aby w przypadku przystanku bez zatoki, nie blokować ruchu innych pojazdów. 

5. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do podawania rozkładów jazdy do publicznej wiadomości na wszystkich 
wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach. 

6. Przewoźnik lub operator porozumie się z właścicielem lub zarządzającym danym przystankiem w sprawie wyglądu, 
szczegółowej treści oraz sposobu umieszczenia rozkładu jazdy na przystankach. 

7. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub informacji innych niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

8. W przypadkach koniecznych wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, 
przebudowa, wykorzystanie drogi w sposób szczególny) korzystanie z przystanku może zostać ograniczone (czasowa 
likwidacja przystanku lub zmiana jego lokalizacji). Z tego tytułu przedsiębiorcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia. 

9. Przewoźnik lub operator korzystający z przystanku zobowiązuje się do bieżącego powiadamiania Burmistrza Olecka 
o zmianie rozkładu jazdy i liczbie przystanków z których korzysta.

Id: 0FC27A50-563F-438F-BE8D-84C28CDF7EE7. Podpisany Strona 1


		2020-09-03T09:01:51+0000
	Polska
	Alicja Stefanowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




